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Valledupar, 18 de marzo del 2022

Doctor
ALBERTO LUIS CUELLO MENDOIZA
Rector

REFERENCIA: EVALUACION JURIDICA — CONVOCATORIA PUBLICA 013 -2022

OBJETO: CONTRATAR EL MANTENIMINETO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE
REPUESTOS DE TODOS LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS QUE SE ENCUENTRAN EN
CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS DE LAS SEDES CAMPUS, PARQUE LA VALLENATA, BELLAS
ARTES Y SEDE HURTADO.

Por medio de la presente me permito rendir informe de la evdluacion juridica de los
propuestas presentadas para la confratacion referenciada, de acuerdo con ios siguientes
términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA PRECONTRACTUAL:

CUMPLE
REQUISITOS SI | NO
1. Estudico de Conveniencia y Oportunidad generando la necesidad del X
servicio No. 187 del 25 de enero del 2022
2. Solicitud de Disponibilidad Presupuestal X
3. Cerfificado de Disponibilidad Presupuestal X
4. Pliegos X
5. Propuesta X
6. Planilla virtual de Recibo de Propuesta X

PROPUESTA PRESENTADA POR:
FRIO KING IMPORTADORES Y DISTRIBUIDORES 5.A.8"

e CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE’" LA PERSONA
JURIDICA O POR LA PERSONA DESIGNADA PARA X X 02
REPRESENTARLA. 02-03

COMPROMISO ANTICORRUPCION. FOLIO 148 X X 01
CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE {EGAL. ol
FOLIO 20

e CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL: S| EL _PROPONENTE ES PERSONA JURIDICA
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NACIONAL O EXTRANJERA CON DOMICILIO O
SUCURSAL EN COLOMBIA, O SI UNA PERSONA
JURIDICA HACE PARTE DEL PROPONENTE PLURAL,
DEBERA ACREDITAR SU EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CON LA COPIA DEL CERTFICADO DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE SU JURISDICCION,
EXPEDIDO CON UNA ANTELACION NO MAYOR A
TREINTA (30) DIAS, PREVIOS A LA FECHA DE CIERRE DEL
PROCESO. FOLIOS 04-08

s CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y X X 06
APORTES PARAFISCALES. FOLIO 09-14

+ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X X 02
NACION. FOLIO 15-16

o CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE RESPONSABILIDAD
FISCAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE X X 02
LA REPUBLICA. FOLIO 17-18

e CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES. FOLIO 19

X X 01
o CERTIFICACION DE SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL X X o1
DE MEDIDAS FOLIOS 94
» CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT X X 05
ACTUALIZADO. FOLIO 27-31
» REGISTRO DE PROPONENTES FOLIOS 32-103 X X 72
* CERTIFICADQO DE MYPIMES FOLIQS 21-26 X X Gé
+  GARANTIA DE SERIEDAD DE LA QFERTA FOLIOS 104-106 X 03

OBSERVACIONES: i _
CONCLUSION El oferente aportd todos los documem‘os requeridos para la verificacion de
los requisitos legales de su propuesta, por lo que se determina que CUMPLE JURIDICAMENTE.

De la evaluacidn juridica reohzcdo a %o propuesfc I’eC[bIdO el dia 18/03/2022, este
Despacho determind que la propuesta presentada por el oferente FRIO KING
IMPORTADORES Y DISTRIBUIDORES 5.A.8" idenfificado con el NIT.900.740.219-5 CUMPLE con
el lleno de Ios requisitos legales exigidos dentro de la convocatoria Publica, por lo fanto,
CUMPLEN JURIDICAMENTE.

Visto lo anterior se defermind que la propuesta presentada queda HABILITADA
JURIDICAMENTE denftro del proceso de la referencia

Atentamente,

A!%A’”‘QL-

ARTHRA CECILIA PRETELT
Jefe Offcina Juridica
Proyecté: L+A-L-V
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Doctor
ORLANDO SEO’ANES LERMA i '
COORDINACION GRUPQO GESTION CONTABLE b ;\L’
La instifucion S

REF: SOLICITUD EVALUACION FINANCIERA

De manera atenta, me permito remitile carpeta contentiva del proceso. cuyo objeto es el:
“CONTRATAR EL MANTENIMINETO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS
DE TODOS LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS QUE SE ENCUENTRAN EN CADA UNA DE
LAS DEPENDENCIAS DE LAS SEDES CAMPUS, PARQUE LA VALLENATA, BELLAS ARTES Y SEDE
HURTADQ.”, lo anterior con el fin de reclizar la verificacion de la propuestas recibida v
habilitada juridicamente, y determinar si se ajusta o los requisitos FINANCIEROS exigidos por
la Universidad en el marco Invitacion de la convocatoria pUblica, v establecer si CUMPLE o
NO CUMPLE, con estos.

Para tal efecto, cuenta con un (1} dic hdbil a partir del recibo de la presente comunicacion.

Afentamente,

MARTHA& CECILIA PRETELT \/L/\
Jefe Oflcina Juridica

PrpsoLALY o
b o
Qj};\)\yb ‘%’Dg ‘j

Balneario Hurtado. Via a Pitiflal. PBX 57) {5) 5847910 ext. 1025 — 1064 www.juridica@unicesar.edu.co
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Valledupar, 18-03-2022

Doctora.

MARTHA CECILIA PRETELT CHALJUB
Jefe Oficina Juridica

Valledupar Cesar

*Asunto: Respuesta a la solicitud de Verificacién Financiera de la Convocatoria Publica
013 del 2022.

Cordial saludo,

En atencion al oficio segln radicado No. JURI:140-159 de fecha 18 de marzo del 2022, en
el que solicita se proceda a la verificacidon de cumplimiento de requisitos
Financieros, exigidos en el proceso contractual de la Convocatoria Publica No.
013 — 2022 del mes de marzo del 2022, cuyo objeto “MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE RESPUESTOS DE TODOS LOS
EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, QUE SE ENCUENTRAN EN CADA UNA DE LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LAS SEDES CAMPUS, PARQUE LA VALLENATA,
BELLAS ARTES Y SEDE HURTADO”, le hago llegar en dos (02) folios la verificacion de los
aspectos financieros solicitados.

De igual forma le envio un (01} paquete de las propuesta presentada y carpeta, enviadas .
a esta coordinacién.

ORLANDO SEOCANES LERMA
Coordinador Grupo Gestién Contable

Anexo: (2) Folios

é § WawLunicesar.eddu.co
miGNet m Balneario Hurtado Via a Patilial. PBX (57} (5) 5844271 EXT. 1005
% é Linea de atencién al ciudadano 01 8000 400380

Valledupar Cesar Colombia
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EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

OBJETO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE
RESPUESTOS DE TODOS LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, QUE SE
ENCUENTRAN EN CADA UNA DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LAS SEDES
CAMPUS, PARQUE LA VALLENATA, BELLAS ARTES Y SEDE HURTADO”

En el siguiente cuadro se detallan los documentos y la informacion financiera exigida
por parte de la Universidad Popular del Cesar, en |la Convocatoria Plblica No. 013 -
2022 de fecha de marzo del 2022, fas cuales evaluamos una vez emitido el concepto
de viabilidad juridica de la siguiente oferta comercial: FRIO KING IMPORTACIONES
S.AS. los cuales hacen parte integral del expediente donde reposa todo lo
concerniente al presente proceso contractual.

A. VERIFICACION FINANCIERA PROPONENTE

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE Frio King Importaciones y
2020 Distribuciones S.A.S
Fotocopia del RUP Si Cumple {Folios 32-103)
Indicador de Liquider 5.51 (Folio 38)
Indicador de Endeudamiento 0.36 (Folio 38)
Razdn de cobertura de intereses 19.07 (Folio 38)

VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE Frio King Importac;ones y .

2020 Dlstnbuc:orles S.A S
Rentabilidad sobre el Patrimonio : 0, 35 (l:ol’g 33) .
Rentabilidad sobre Activos '0-22{[:0].9 38}.

wwaLunicesar.edu.co
Batneario Hurtado Via a Patillal, PBX {57) (5) 5844271 EXT. 1005

i KaNet
Linea de atencion al ciudadano 01 800C 400380
Valledupar Cesar Colombia
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COMENTARIOS A LA EVALUACION

FRIO KING IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.A.S., presentd toda [a
documentacidn financiera requerida en la Convocatoria Pdblica 013 del 2022, por
lo tanto, se emite concepto evaluativo como CUMPLE FINANCIERAMENTE, de
acuerdo a las condiciones y criterios financieros establecidos en los pliegos de
condiciones.

CONCEPTO EVALUATIVO:

Una vez revisado los documentos allegados mediante expediente fisico a la
Coordinacion del Grupo de Gestion Contable, para que se proceda a realizar una
verificacion de cumplimiento Financiero sobre el referenciado proceso contractual,
me permito conceptuar que la oferta habilitada juridicamente, para realizar el
presente proceso de evaluacion financiera de la firma comercial: FRIO KING
IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.A.S la cual CUMPLE FINANCIERAMENTE con
los requisitos y condiciones financieras establecidas, tal como se puede apreciar en
el cuadro de verificacion de la informacidn financiera referenciada en la copia del RUP
aportado en los folios 32 al 103 de la propuesta.

Por lo anteriormente expuesto y como se puede apreciar en el cuadro de verificacién

de fa informacion financiera referenciada en el RUP de la empresa comercial que - - _
ofertd y presento propuesta, y los comentarios anteriormente expuestos, se concluye -

por parte del responsable de la presente verificacién de informacién financiera, que -’
la oferta presentada por FRIO KING IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.A.
CUMPLE FINANCIERAMENTE.

Atentamente,

Coordinador Grupo Gestién Conta

WwwWwLunicesar.edu.co

Linea de atencidn al ciudadano 01 8000 400380
Valledupar Cesar Colombia

é TNet % Baineario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5844271 EXT. 1005
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Valledupar, 22-03-2022

JURI: 140-160

Doctor
LEONCIO PERA,LTA CANO
COORDINACION GRUPO GESTION SERVICIOS COMPRA Y MANTENIMIENTO

La institucion
T eedado
Coona. WRedme
AT i P Y
) Stoo
" REF: SCLICITUD EVALUACION TECNICA

De manera atenta, me permito remitirle carpeta contentiva del proceso, cuyo objeto es el:
“MANTENIMINETO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS DE TODOS LOS
EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS QUE SE ENCUENTRAN EN CADA UNA DE LAS
DEPENDENCIAS DE LAS SEDES CAMPUS, PARQUE LA VALLENATA, BELLAS ARTES Y SEDE
HURTADOQ.”, lo anterior con el fin de redlizar la verificacién de las propuestas recibidas y
habifitadas juridicamente, para determinar si se gjusta a los requisitos TECNICOS  exigidos
por la Universidad en el marco Invitacién a Cofizar, y establecer st CUMPLE 0 NO CUMPLE,
con estos.

1. FRIO KING IMPORTADORES Y DISTRIBUIDORES S.A.8"
Para tal efecto, cuenta con un (1) dia hdbil o partir del recibo de a presente comunicacion.
Atentamente,

MARTHA TECILIA PRETELT
Jefe Oficiha Juridica

Proyecio: LALY

Balneario Hurtado, Via a Pitillal. PBX 57) (5) 5847910 ext. 1026 — 1064 www. juridica@unicesar.edu.co



COORDINACION GRUPO DEGESTION
SERVICIOS COMPRAS Y MANTENIMIENTO GESTION

Valledupar, marzo 23 de 2022

Doctora:
MARTHA CECILIA PRETELT CHALJUB

Jefe Oficina Juridica
Universidad Popular del Cesar

Cordial saludo;

En atencion a su comunicacion de fecha 22 de marzo de 2022, donde soficita Evaluacion
y Concepto de Instancia Técnica de la Convocatoria Publica 013 de:2022, cuyo objeto es
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS DE
TODOS LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS QUE SE ENCUENTREN EN
CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS DE LAS SEDES CAMPUS, PARQUE LA
VALLENATA, BELLAS ARTES Y SEDE HURTADOQ.”; me permito manifestarie que una
vez realizada la evaluacion de fa propuesta presentada por la empresa FRIOKING
IMPORTACIONES Y  DISTRIBUCICNES SA.SS, CUMPLE TECNICA Y
ECONOMICAMENTE de acuerdo a la siguiente evaiuacion:

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA N° 013 DE 2022

OBJETO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE
REPUESTOS DE TODOS LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS QUE SE
ENCUENTREN EN CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS DE LAS SEDES CAMPUS,
PARQUE LA VALLENATA, BELLAS ARTES Y SEDE HURTADO.



SERVICIOS COMPRAS Y MANTENIMIENTO GESTION

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
TECNICO ‘ :

PROPONENTE: FRIO KING IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.AS

Experiencia del proponente

Requisito Verificacién Relacidn de | Admisibl
Contratos eo
Documentos Inadmisib
Acreditacion e
' técnicam
) . ] ) ‘ } . o o ente
El proponente deberd acreditar | 1). En la propuesta reposa | - certificacion | Admisible
en el Registro Unico de | certificacion expedida por | expedida nor
Proponentes la ejecucidon de | & Coordinador de | Coordinador de

hasta dos (2) contratos | Servicios Generales de la | Servicios
ejecutados, una experiencia E(npyesa de Servicios | Generales de la
igual o mayor a 193,49 (salarios Publicos de Valledupgr Empre_sa de
EMDUPAR donde se deja | Servicios
constancia que FRIOKING | Publicos de
IMPORTACIONES Y | Valledupar
DISTRIBUCIONES S.A.S | EMDUPAR
efecuto el contrato cuyo
objeto fue: Suministro de
prestacion  de servicios de | gires  acondicionados y
mantenimiento preventivo Y . mantenimiento preventivo
correctiva y  suministro  de | y correctivo de los mismos
repuestos de todos los equipos para las sedes de la
de  aires  acondicionados, | Empresa  de  Servicios
identificados con cualquiera ¢ | Pablicos de Valledupar
con alguno o con la sumatoria | EMDUPAR S.A.S

de los codigos del Clasificador
de Bienes vy  Servicios | Valor del Contrato:

relacionados a continuacién: $116.742.400

minimos legales mensuales
vigentes) SMLMYV, cuyo objeto
sea relacionado con el objeto
del presente proceso de
seleccidn, es decir, con la

Valor en SMMLYV: 158,24
Inicio: 10-06-2016
Terminacién: 08-06-2017

Segmento .| Familia:: | Clase
40 10 | 17
72 10 15

Orden Consecutivo en el
El proponente deberd indicar | pUp: 21

en su oferta, el numerc
consecutivo del reporte de los | Clasificadores
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contratos  ejecutados  gue
pretenda hacer valer para
efectos de la verificacidn de la
experiencia aqui exigida. La
experiencia se verificard en el
Registro Unico de Proponentes
vigente y en firme,

401 Q‘i? — Enfriamiento

721015 Servicios de
apoyo para la construccidn.

2). En la propuesta reposa
certificacion expedida por
AUTO AIRES DEL
CESAR donde se deja
consiancia que mantuvo

relaciones comerciales
con fa  empresa que
FRIOKING

IMPORTACIONES Y
DISTRIBUCIONES S.AS
celebrandc contrate cuyo
chjeto fue: Suministro de

repuestos, aires
acondicionados e
instalacion.

Valor del  Contrato:
$130.367.700

Valor en SMMLV: 189,08
inicio: 20-01-20186
Terminacion; 20-04-2016

Orden Consecuiivo en el
RUP: 1

Clasificadores
401017 — Enfriamiento

721015 Servicios de
apoyo para ia construccion.

-certificacion
expedida por
AUTO | AIRES
DEL CESAR

SISTEMA DE LA GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL. TRABAJO (SGSST)

personal
(cuanto  a

y de terceros,
la prevencion

justo a su oferta que cumple con
todas las medidas de seguridad

de Seguros
en|hace constar

de

que

anexa constancia de la Companig
POSITIVA donde
la empresd

REQUISITO ACREDITACION CUMPLE / NO
o ? CUMPLE
El proponente dehera certificar| A folio 111 de la propuesta se CUMPLE

FRIO KING IMPORTACIONES Y
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accidentes y seguridad
industrial, que estén vigentes y
hayan sido dictadas por las
entidades competentes. Asi
mismo debera presentar junto
con la oferta el certificado
expedido por la ARL vy su
calificacion debe ser aceptable
con puntaje superior a 90% de
acuerdo a lo establecido en la
Resolucion 0312 del 13 de
febrero de 2019 Articulo 28. E
certificado expedido por la ARL
gue no supere los tres (3)
meses de expedicién anterior a
la fecha de ia presentacion de la
oferta, donde conste que el
contratista tiene documentado la
avioevaluacién  del  SG-S8T
incluidos los estandares
minimos que se reglamenten, de
acuerdo con la resclucion N°
0312 de 2019.

DISTRIBUCIONES S.A.S aflliada
al ramo de riesgos laborales,
aplico el 20/01/2022 ia
autoevaluacion de los esiandares
minimos del Sistema de Gestidn
de la Seguridad y Salud en el
trabajo SG-SST para la vigencia
2021 obteniendo un resultado del
94 ,00%. ‘

CAPACIDAD OPERATIVA

REQUISITO ACREDITACION CUMPLE / NO
_ 1 CUMPLE
El Oferente debe acreditar el| A folio 4 de la propuesta se anexa Cumple

cumplimiento de; Un
establecimiento de comercio
abierto al publico en la ciudad
de Valledupar debidamente
registrado ante camara de
comercio, donde se evidencie la
prestacion del servicio objeto de
este proceso y donde se pueda
verificar que cuenta con el
recurso humano, infraestructura,
maguinaria, equipos,
herramientas, necesarios para
cumplir a cabalidad con las
condiciones técnicas solicitadas.
El oferente debera contar vy
certificar que cuenta con un
stock minimo de insumos
necesarios para realizar los
mantenimientos  preventivos vy
correctivos objeto del presente

Certificado de  Existencia vy
Representacion Legal donde se
pluede evidenciar que la empresa
FRIO KING IMPORTACIONES Y
DISTRIBUCIONES S.AS tiene
como:

Actividad Principal: Comercio al por
mayor de aparatos y equipo de uso
doméstico.

Actividad Secundaria: Instalaciones
de fontaneria, calefaccién y aiie
acondicionado. '

Asi mismo dentro de su objeto
social se encuentra el de
comercializacion, instalacion,
mantenimiento y reparacion de
aires acondicionados y sistemas de
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TON

proceso.

calefaccion.

Cuenta con un establecimiento de
comercio ubicado en la carrera 18d

de la ciudad de Valledupar.

A folio 114 el representante legal de
la empresa FRIO KING
IMPORTACIONES Y
DISTRIBUCIONES S.AS certifica
que cuenta con un stock minimo de
iNsSUMos necesarios para realiZzar

correctivos.

# 20- 49 del barrio primero de mayo |

los mantenimientos preventivos 'y

distribuidor autorizado donde se
indique que la persona natural,
la persona juridica o los
integrantes que conforman el
consorcio o uhién temparal, es
Ldistribuidor certificado de fabrica
!y estd autorizado para |la
prestacidn del servicio técnico,
mantenimiento y atencién de las
garantias de sus equipos en
Colombia

certificaciones expedidas por

MIDEA MEXICO donde se deja
constancia que la empresa FRIO
KING IMPORTACIONES Y
DISTRIBUCIONES S.AS es
distribuidor autorizado para
comercializar los equipos de aire
acendicionado de la marca MIDEA
en Colombia.

CARRIER INTERAMERICA
CORPORATION donde se deja
constancia que la empresa FRIO
KING IMPORTACIONES Y
DISTRIBUCIONES SAS es
distribuidor autorizado mayorista
para comercializar sus marcas
Carrier y CIAC en Colombia.

JONHNSON CONTROLS
COLOMBIA LTDA certifica que la
marca York cuenta con una
representacion en Colombia de 25
afios y tienen a FRIO KING
IMPORTACIONES Y

CERTIFICADO DE DISTRIBUIDOR
REQUISITO ACREDITACION CUMPLE / NO
CUMPLE
Certificacién expedida por el A folio 115, 116 se anexan Cumple
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como

DISTRIBUCIONES S.AS

cliente autorizado para
comercializar, suministrar e instalar
equipos y partes para aire

acondicionado marca YORK desde
hace mas de dos afios.

CERTIFICADO DEL MINISTERIO DE TRABAJO

REQUISITO ACREDITACION CUMPLE/ NO
CUMPLE
Adjuntar junio con la oferta, | A folic 118 el Director Territorial de CUMPLE
certificado  emitidc por ef|Cesar del Ministeric de Trabajo

Ministerio de Trabajo en el que
conste que el proponente no
registra actuaciones
administrativas de conformidad
con ia Resolucidn 2143 del 28
de mayo de 2014, articulo 1
numeral 19 en lo relacionado a
la informacion de
Reclamaciones, Investigaciones

hace constar que la empresa FRIO
KING IMPORTACIONES Y
DISTRIBUCIONES SAS no
registra actuaciones
administrativas. ‘

Administrativos  Laborales .
sanciones. ‘ ,
CERTIFICADO GESTION INTEGRAL RESIDUCS PELIGROSOS
REQUISITO ACREDITACION CUMPLE / NO
_ _ _ _ ; CUMPLE
El oferente debe aportar con la|De folio 119 a 122 se anexa CUMPLE

oferta documento que acredite
convenic vigente de dispesicion

final de Residuos Solidos
Peligrgsos - RESPEL  vy/o
contratc de prestacion de
servicios, emitida por una

empresa autorizada y certificada
ante la autoridad ambiental, del
misrno modo la licencia
ambilental de autorizacién de
este Ultimo.

certificaciobn y  Contrato  de
prestacion de servicios de Gestion
Integral de Residuos Peligrosos y/o
especiales de [a empresa FRIO

KING  IMPORTACIONES Y
DISTRIBUCIONES  SAS 'y
DESCONT S.A.S

Licencia Ambiental de la empresa
DESCONT S.A.S: Folio 123 a 147

PERSONAL MINIMO REQUERIDO — INGENIERO ELECTRONICO Y/O ELECTRICO Y/O
ELECTROMECANICO Y/O MECATRONICO Y/C MECA

NICO

REQUISITO

CUMPLE / NO
CUMPLE
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SERVICIOS COMPRAS Y MANTENIMIENTO GESTION

Ingeniero electrénico yio
electronico y/o electromecanico
y/o mecatronica y/o mecanico, lo
cual se acreditard aportando el
diploma de grado expedido por
una entidad avalada por el
Ministerio de Educacion.

Deberd tener minimo dos afios
de experiencia, contados a partir
de la expedicion del titulo como
profesional, acreditado con el
dipicma de grado expedido por
una entidad avalada por el
Ministerio de Educacion.

Debera tener experiencia en la
supervisidn de montajes vy
mantenimiento de aires
acondicionados, minimo de tres
(3) afos de experiencia.

Andrés Rene Perpifian Reves

Diploma: Folio 158 — Ingeniero en
Mecatronica ]

Tarjeta Profesional: Folio 159

Vigencia de la Tarjeta Profesmnal
Folio 160

A folio 161 de la propuesta se
Aporta certificacion de la Sub
gerente de la Industrian Minera
JEHYIPEM SAS donde se deja
constancia gue el Ingeniero Andrés
Rene Perpiftan Reyes presto sus

servicios como Ingeniero
mecatronico  encargado de la
Supervision de montajes,

mantenimiento a los Sistemas de
aire acondicionado desde el 1 de
mayo de 2015 hasta el 30 de
diciembre de 2019.

CUMPLE

PERSONAL MINIMO REQUERIDO — TECNICO Y/O TECNC"LOGO;Y/_O PROFESIONAL
Y/O PROFESIONAL Y/O LABORAL EN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE
REFRIGERACION / VENTILACION / CLIMATIZACION Y/O AIRES ACONDICIONADOS

REQUISITO ACREDITACION CUMPLE / NO
_ CUMPLE
Técnico y/o tecndlege  y/o | Jhoan Freddy Martinez Amel CUMPLE

profesional y/o profesional y/o
laboral en mantenimiento de
equipos de refrigeracion  /
ventilacion / climatizacién y/o
aires acondicionados, lo cual se
acreditara aportando el diplema
de grado expedido por una
entidad avalada por el Ministerio
de educacion.

Debera tener minimo dos afios
de experiencia, contados a partir
de |la expedicién del titulo como
técnico y/o técnico profesiconal
‘lylo laboral, acreditado con el
diploma de grado expedido por
una enrtidad avalada por el
Ministeric de Educacidon.

Diploma: Folio 169 a 172 — Técnico
en mantenimienio sistemas de
refrigeracion y climatizacion.

Afolio 173 y 175 de la propuesta se
Aporta certificaciones de: '

Refriequipos donde se deja
constancia que Jhoan Fredady
Martinez Amel laboro en el cargo
de Técnico en refrigeracién desde
febrero de 2011 hasta marzo de
2016

Grupo HJ. SAS - Mantenimiento
preventivo y correctivo de aires
acondicionados del 02 de enero de
2018 hasta el 03 de enero de 2019.




COORDINACION GRUPO DEGESTION
SERVICIOS COMPRAS Y MANTENIMIENTO GESTION

Debera tener experiencia en Ia
supervision de montajes vy|Fondo Rotatorio del Ministerio de

mantenimiento de aires | Relaciones Exteriores —
acondicionados, minimo de dos | Mantenimiento preventivo y
(2) afics de experiencia. correctivo con  suministro  de

repuestos originales para los aires
El personal encargado de|acondicionados del 18 de marzo de
gjecutar  las  labores  de| 2019 hasta el 30 de diciembre de
mantenimiento debera contar|2019.

con capacitacion y : .
entrenamiento para trabajos en| Corporacion Autonoma Regional
atturas, para o cual debera|del Grande de la magdalena —
anexar el correspondiente | Prestacién de  servicios  de

certificade de acuerdo a lo|}mantenimiento preventivo y
dispuesto en la resolucién N° | correctivo para los equipos de aire
1409 de 2012 acondicionado desde el 04 de

mayo de 2020 hasta el 31 de
diciembre de 2020.

A folio 174 de la propuesta se
anexa constancia de formacion
vocacional expedida por la
Direccion de Movilidad y formacion
para el Trabajo del Mintrabajo
donde se registra que Jhoan
Freddy Martinez Amel recibid
formacion de Trabajo en alturas
reentrenamiento.

FACTORES DE ESCOGENCIA Y SELECCION DE PROPUESTAS

Para la escogencia de la oferta se hara un andlisis comparativo y evaluativo de las .
propuestas, teniendo en cuenta los criterios que conduzcan a seleccionar la oferta que
mejor satisfaga las necesidades e intereses de la Universidad.

EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJES: Los factores establecidos para la
evaluacion de las propuestas, una vez se realice la evaluacion juridica, financiera y técnica

CRITERIO — PUNTAJE :vmxnmo ‘

Factor Precio 150 puntos
Apoyo a la industria Nacional 150 Puntos
Total Puntaje 300 Puntos
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SERVICIOS COMPRAS Y MANTENIMIENTO GESTION

PROPONENTE: FRIO KING IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.A.8

PUNTAJE TOTAL

FACTOR PRECIO Puntos
Valor Propuesta Economica: $189.571.514 150
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
VERIFICACION PUNTOS
Compromiso de apoyo a ia Industria Nacional - 150
300

. & .
Coordinador Grupo de Gestion
Servicios Compras y Mantenimiento




